
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32953 15Quarta-feira, 19 DE AGOSTO DE 2015

OUTRAS MATÉRIAS
.

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE01281
Valor: R$ 2.686,00
Data: 29/07/2015
Vigência: 29/07/2015 a 26/10/2015
Objeto: Aquisição de medicamentos - anestésicos e analgésicos.
Pregão Eletrônico SRP: 002/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10303139126080000  339030  0103000000  Estadual
Contratado: IMPERIALMED COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA - ME
Endereço: Av. Ayrton Senna, 4701, sala 208/209, Bairro 
Jacarepagua
CEP. 22.775-004  - Rio de Janeiro - RJ
Telefone: (21) 3269-9952
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 865448

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE01280
Valor: 560,00
Data: 03/08/2015
Vigência: 03/08/2015 a 31/10/2015
Objeto: aquisição de medicamentos.
Registro de Preços: 027/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10303139126080000  339030  0103000000  Estadual
Contratado: N DO NASCIMENTO EIRELLI - EPP
Endereço: Av. Barão do Rio Branco, nº 1206, Bairro Nova Olinda
CEP. 68.742-000  - Castanhal - PA
Telefone: (91) 3721-7019 /3711-7967
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 865449

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
ERRATA DA PORTARIA Nº. 502/2015-GEAPE/GAPRE/
HEMOPA, DE 13 DE JULHO DE 2015.
ONDE SE LÊ:
I - Conceder Licença Maternidade a servidora Brenda Carolina 
Duarte , cargo Agente Administrativo, matricula nº 5906367/1, 
lotada na Gerência de Triagem de Doadores, desta Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará - 
HEMOPA, de acordo com o que dispõe o artigo 88, da lei 5.810 
de 24 de janeiro de 1994, e Emenda Constitucional nº 44 de 09 
de março de 2009, a contar de 24 de junho de 2015 a 21 de 
dezembro de 2015.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 13 de julho  de 2015.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente / Fundação HEMOPA
LEIA SE:
I - Conceder Licença Maternidade a servidora Brenda Carolina 
Duarte , cargo Agente Administrativo, matricula nº 5906367/1, 
lotada na Gerência de triagem de Doadores, desta Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará - 
HEMOPA, de acordo com o que dispõe o artigo 88, da lei 5.810 
de 24 de janeiro de 1994, e Emenda Constitucional nº 44 de 09 
de março de 2009, a contar de 24 de junho de 2015 a 20 de 
dezembro de 2015.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 13 de julho  de 2015.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente / Fundação HEMOPA

Protocolo 865213

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
044/2011 (PROC. Nº 2015/138335)

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E 
HEMOTERAPIA DO PARÁ - HEMOPA
CONTRATADO: PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DO 
PARÁ - PRODEPA, Empresa Pública, com personalidade jurídica 
própria de direito privado, constituída na forma da Lei Estadual 
n.º 5.460/88, inscrita no CNPJ sob o n.º 05.059.613/0001-18, 
Inscrição Estadual n.º 15.271.088-4, com sede na Rodovia 
Augusto Montenegro, km 10, Centro Administrativo do Estado, 
Distrito de Icoaraci, Belém - PA, CEP 66820-000.
DO OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o 
aditamento do contrato 044/2011, nos termos da Lei Federal 
nº 8666/93 quanto à prorrogação de seu prazo de vigência, 
pelo período de 12 (doze) meses, ou seja, de 09/08/2015 até 
08/08/2016.
DO PRAZO: 12 (doze) meses, ou seja, de 09/08/2015 até 
08/08/2016.
DOS RECURSOS: As despesas resultantes da obrigação passiva 
(pagamento) dispostas no presente Termo Aditivo correndo à 
conta da Dotação Orçamentária anterior a seguir discriminada:
Programa de Trabalho: 10126137767190000
Natureza da Despesa: 339139
Fonte do Recurso: 0103000000
Unidade Orçamentária: 90101
DO VALOR: Em face do permissivo da Cláusula Segunda do 
Contrato Originário e em razão da prorrogação supramencionada, 
o valor global do presente termo aditivo passa a ser de R$ 
185.493,12 (cento e oitenta e cinco mil quatrocentos e noventa 
e três reais e doze centavos), com estimativa mensal de R$ 
15.246,65 (quinze mil, duzentos e quarenta e seis reais e 
sessenta e cinco centavos), referente à manutenção e, R$ 
2.533,32 (dois mil, quinhentos e trinta e três reais e trinta e dois 
centavos) correspondente ao valor global da locação do Switch 
para 03 (três) meses.
DO FORO: Belém - Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08 de agosto de 2015
ASSINATURAS:
ANA SUELY LEITE SARAIVA - HEMOPA
THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES - PRESIDENTE - PRODEPA
ORDENADOR DE DESPESA - ANA SUELY LEITE SARAIVA - 
HEMOPA
CPF Nº 151.711.912-04

Protocolo 865174

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 10/08/2015 
Vigência: 12/08/2015  a 11/02/2016 
Classifi cação do Objeto: Outros 
Justifi cativa: Prorrogar a vigência do Contrato por um período de 
06 (seis) meses.
Contrato: 75 
Exercício: 2013 
Contratado: MEDIMAGEM S/S LTDA 
Endereço: Tv. 09 de Janeiro, n° 521 
CEP. 66060-370 
Telefone: (91) 3246 -7900 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 864422

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 48/2015
Objeto: Registro de Preços para aquisição eventual de material 
para oxigenoterapia/anestesia, para readequação do arsenal 
do Centro Cirúrgico e Centro Obstétrico, a fi m de atender as 
necessidades da FPEHCGV conforme especifi cações do Termo 
de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante deste edital 
para fornecimento nos prazos e condições constantes no referido 
termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br

Observação: O horário de abertura será referente ao horário de 
Brasília.
Responsável pelo certame: Klyvia Suenny B. de Oliveira.
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 08/09/2015.
Hora de Abertura: 08:00hs, Horário de Brasília.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça

Protocolo 864878

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 412, DE 13 DE AGOSTO DE 2015.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE,
CONCEDER, férias regulamentares a servidora abaixo 
relacionada, lotada na Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, referente ao mês de JULHO/2015.

PERÍODO AQUISITIVO 2013/2014

MATRÍCULA NOME PERÍODO

729841 1 IEDA NOBREGA 
MOREIRA 13/07/2015 11/08/2015

PORTARIA Nº 411, DE 14 DE AGOSTO  DE 2015.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE,
CONCEDER, para fi ns de regularização funcional, férias 
regulamentares à servidora abaixo relacionada, lotada na 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, 
referente ao aquisitivo 2013/2014.

MATRICULA NOME CARGO PERÍODO

54195125/ 1 TASSIA DO SOCORRO 
SARMENTO BORGES TECNICO DE ENFERMAGEM 02.07.2015 A 

31.07.2015

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 865062

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
CONCESSÃO DE DIARIAS
PORTARIA Nº 072/2015
NOME: Juanil dos Santos Monteiro
C.P. F 69784701200
MATRICULA: 57205456/1
CARGO/FUNÇÃO: Motorista/HRC
OBJETIVO: Realizar transporte de paciente via ambulância do 
HRC para Santa Casa de Misericórdia do Pará.
ORIGEM: Cametá
DESTINO: Belém
PERIODO: 17 À 18/08/2015
Nº DE (DIÁRIAS: 1,5 Uma DIÁRIA e Meia)
VALOR DA DIÁRIA: R$: 202,50(Duzentos e Dois Reais e 
Cinquenta Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA
DIRETOR/HRC

Protocolo 864917


